
УТВЕРЖДАЮ:

ПРОТОКОЛ О РЕЗУЛЬТАТАХ АУКЦИОНА №  
U230OOO1O56OOOOOOOO11-3

27.04.2024 05:27:50

Открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме проводится 
в соответствии с постановление администрации муниципального округа от 18.03.2024 №60

1. Предмет аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме: Аренда 
земельного участка

2. Продавец (арендодатель): АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУЕТСКИЙ РАЙОН 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

3. Организатор: АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО 
КРАЯ, Юридический адрес: 658690, Российская Федерация, Алтайский край, с. Верх-Суетка, ул. Ленина, 83, 
Почтовый адрес: 658690, Российская Федерация, Алтайский край, с. Верх-Суетка, ул. Ленина, 83

4. Лоты аукциона:

Номер лота / Наименование лота Начальная цена за лот Статус лота
№ 1 - земельный участок 91 590,00 руб. Состоялся
№ 2 - земельный участок 72 420,00 руб. Состоялся

4.1. Лоты, выделенные в отдельные процедуры:

5. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной 
форме и документация по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в 
электронной форме размещены на официальном сайте по адресу в сети Интернет: www.torgi.gov.ru и на 
электронной площадке i.rts-tender.m процедура № 23000010560000000011.

6. Состав комиссии:

1. Геращенко Светлана Николаевна Председатель комиссии

заместитель главы 
Администрации 

муниципального округа округа 
по экономике, председатель 

комитета по финансам

2. Пономаренко Юрий 
Владимирович Зам. председателя комиссии

управляющий делами 
Администрации 

муниципального округа 
Суетский район Алтайского края

пЭ. Доскач Любовь Алексеевна Секретарь

и.о. начальника отдела по 
имущественным и земельным 
отношениям Администрации 

муниципального округа 
Суетский район Алтайского края

4. Харченко Мария Владимировна Член комиссии

начальник отдела по сельскому 
хозяйству Администрации 

муниципального округа 
Суетский район Алтайского края

http://www.torgi.gov.ru


и.о. начальника 
территориального отдела

5. Побеленный Андрей Иванович Член комиссии Администрации 
муниципального округа 

Суетский район Алтайского края

6.1. На заседании комиссии присутствуют:

1. Геращенко Светлана Николаевна Председатель комиссии

заместитель главы 
Администрации 

муниципального округа округа 
по экономике, председатель 

комитета по финансам

2. Пономаренко Юрий 
Владимирович Зам. председателя комиссии

управляющий делами 
Администрации 

муниципального округа 
Суетский район Алтайского края

3. Доскач Любовь Алексеевна Секретарь

и.о. начальника отдела по 
имущественным и земельным 
отношениям Администрации 

муниципального округа 
Суетский район Алтайского края

4. Харченко Мария Владимировна Член комиссии

начальник отдела по сельскому 
хозяйству Администрации 

муниципального округа 
Суетский район Алтайского края

5. Побеленный Андрей Иванович Член комиссии

и.о. начальника 
территориального отдела 

Администрации 
муниципального округа 

Суетский район Алтайского края

7. На участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме 
поданы заявки от:

Номер лота / 
Наименование лота

Наименование участника ИНН/КПП Почтовый адрес

№ 1 - земельный участок Анучин Денис 
Алексеевич

366218220509 Российская Федерация

№ 1 - земельный участок Валуев Андрей 
Михайлович

644926734696 413113, Российская 
Федерация, Саратовская 
обл., г. Энгельс, прспект 
Фридриха Энгельса, 6, 43

№ 1 - земельный участок Гильфанов Дмитрий 
Игоревич

366514736886 394065, Российская 
Федерация, Воронежская 
обл., г. Воронеж, пр-кт. 
Патриотов, 22, 57

№ 1 - земельный участок Гильфанова Юлия 
Сергеевна

366219308805 Российская Федерация

№ 1 - земельный участок кифоришин александр 
александрович

141403290609 413107, Российская 
Федерация, Саратовская 
обл., г. Энгельс, ул. 
Тургенева, 45а/1

№ 1 - земельный участок Кошелев Павел 
Вячеславович

644919826650 413113, Российская 
Федерация, Саратовская 
обл., г. Энгельс, проспект 
Фридриха Энгельса , 6, 72

№ 1 - земельный участок КУЛИКОВ ВАЛЕНТИН 
ВАЛЕНТИНОВИЧ

366607543894 394088, Российская 
Федерация, Воронежская 
обл., г. Воронеж, 
Генерала Лизюкова, 93А, 
6

2



№ 1 - земельный участок НАРТОВ КОНСТАНТИН 
СЕРГЕЕВИЧ

366412809207 394006, Российская 
Федерация, Воронежская 
обл., г. Воронеж, пер. 
Челюскинцев, 88

№ 1 - земельный участок Нестеренко Илья 
Андреевич

561214357210 460000, Российская 
Федерация, Оренбургская 
обл., г. Оренбург, ул. 
Яицкая, 58,5

№ 1 - земельный участок Титов Сергей 
Александрович

366224757549 394049, Российская 
Федерация, Воронежская 
обл., г. Воронеж, 
Автогенный переулок, 13, 
3

№ 1 - земельный участок Федоров Павел 
Николаевич

561000897507 460001, Российская 
Федерация, Оренбургская 
обл., г. Оренбург, ул. 
Чкалова, 32, 139

№ 1 - земельный участок Штель Юлия Николаевна 222408033903 Российская Федерация

№ 2 - земельный участок Анучин Денис 
Алексеевич

366218220509 Российская Федерация

№ 2 - земельный участок КУЛИКОВ ВАЛЕНТИН 
ВАЛЕНТИНОВИЧ

366607543894 394088, Российская 
Федерация, Воронежская 
обл., г. Воронеж,
Генерала Лизюкова, 93 А, 
6

№ 2 - земельный участок НАРТОВ КОНСТАНТИН 
СЕРГЕЕВИЧ

366412809207 394006, Российская 
Федерация, Воронежская 
обл., г. Воронеж, пер. 
Челюскинцев, 88

№ 2 - земельный участок Нестеренко Илья 
Андреевич

561214357210 460000, Российская 
Федерация, Оренбургская 
обл., г. Оренбург, ул. 
Яицкая, 58, 5

№ 2 - земельный участок Титов Сергей 
Александрович

366224757549 394049, Российская 
Федерация, Воронежская 
обл., г. Воронеж, 
Автогенный переулок, 13, 
3

№ 2 - земельный участок Федоров Павел 
Николаевич

561000897507 460001, Российская 
Федерация, Оренбургская 
обл., г. Оренбург, ул. 
Чкалова, 32, 139

№ 2 - земельный участок Штель Юлия Николаевна 222408033903 Российская Федерация

8. По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка в электронной форме приняты следующие решения:

8.1. Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников:

Номер лота / Наименование лота Наименование участника Входящий номер 
заявки на лот

Дата и время 
поступления заявки

№ 1 - земельный участок Анучин Денис 
Алексеевич

339506/457473 24.04.2024 08:24:18

№ 1 - земельный участок Валуев Андрей 
Михайлович

339968/458174 25.04.2024 08:44:36

3



№ 1 - земельный участок Г ильфанов Дмитрий 
Игоревич

339871/458037 24.04.2024 22:47:12

№ 1 - земельный участок Гильфанова Юлия 
Сергеевна

339873/458039 24.04.2024 22:50:35

№ 1 - земельный участок кифоришин александр 
александрович

339970/458176 25.04.2024 08:48:01

№ 1 - земельный участок Кошелев Павел 
Вячеславович

339967/458173 25.04.2024 08:42:21

№ 1 - земельный участок КУЛИКОВ ВАЛЕНТИН 
ВАЛЕНТИНОВИЧ

339503/457469 24.04.2024 08:19:06

№ 1 - земельный участок НАРТОВ
КОНСТАНТИН
СЕРГЕЕВИЧ

339499/457463 24.04.2024 08:09:07

№ 1 - земельный участок Нестеренко Илья 
Андреевич

339958/458164 25.04.2024 08:28:08

№ 1 - земельный участок Титов Сергей 
Александрович

339502/457467 24.04.2024 08:13:56

№ 1 - земельный участок Федоров Павел 
Николаевич

339956/458161 25.04.2024 08:18:39

№ 1 - земельный участок Штель Юлия Николаевна 331447/448594 09.04.2024 08:20:57

№ 2 - земельный участок Анучин Денис 
Алексеевич

339506/457472 24.04.2024 08:24:18

№ 2 - земельный участок КУЛИКОВ ВАЛЕНТИН 
ВАЛЕНТИНОВИЧ

339503/457468 24.04.2024 08:19:06

№ 2 - земельный участок НАРТОВ
КОНСТАНТИН
СЕРГЕЕВИЧ

339499/457462 24.04.2024 08:09:07

№ 2 - земельный участок Нестеренко Илья 
Андреевич

339958/458163 25.04.2024 08:28:08

№ 2 - земельный участок Титов Сергей 
Александрович

339502/457466 24.04.2024 08:13:56

№ 2 - земельный участок Федоров Павел 
Николаевич

339956/458160 25.04.2024 08:18:39

№ 2 - земельный участок Штель Юлия Николаевна 331447/448593 09.04.2024 08:20:57

8.2. Отказать в допуске к дальнейшему участию в процедуре следующим участникам:

9. Ставки участников:

Номер
лота

Наименование
участника

Последняя ставка 
участника

Время подачи ставки Номер по результатам 
ранжирования

№1 Штель Юлия 
Николаевна

99 833,10 руб. 27.04.2024 05:14:55 1

№1 Федоров Павел 
Николаевич

97 085,40 руб. 27.04.2024 05:13:59 2

4



№2 Штель Юлия 
Николаевна

78 937,80 руб. 27.04.2024 05:15:03 1

№2 Федоров Павел 
Николаевич

76 765,20 руб. 27.04.2024 05:14:05 2

10.Победители:

Номёр лота / 
Наименование 

лота

Наименование
участника Итоговая цена

Входящий 
номер заявки на 

лот
Местонахождение

Дата и время 
поступления 

заявки
№ 1 -
земельный
участок

Штель Юлия 
Николаевна

99 833,10 руб. 331447/448594 Российская
Федерация

09.04.2024
08:20:57

№ 2 -
земельный
участок

Штель Юлия 
Николаевна

78 937,80 руб. 331447/448.593 Российская
Федерация

09.04.2024
08:20:57

11. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме признается 
состоявшимся.

Договор аренды подлежит заключению в срок не менее чем через десять дней со дня размещения 
протокола рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе в случае, если электронный аукцион 
признан несостоявшимся, либо протокола о результатах электронного аукциона на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (torgi.gov.ru).
Уполномоченный орган обязан в течение пяти дней со дня истечения срока, предусмотренного пунктом 11 
статьи 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, направить победителю электронного аукциона или 
иному лицу, с которыми в соответствии с пунктами 13, 14, 20 и 25 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации.заключается договор аренды земельного участка, проект договора аренды земельного участка.
По результатам проведения электронного аукциона договор аренды земельного участка заключается в 
электронной форме и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью сторон такого 
договора.

11.1. Обоснование принятого решения: п.17 ст.39.12. Земельного кодекса Российской Федерации

12. Заключить договор с Штель Юлией Николаевной

12.1. Основание: результаты аукциона

13. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте www.torgi.gov.ni

Подписи членов комиссии: 

Председатель комиссии

Зам. председателя комиссии

Секретарь

Член комиссии

Член комиссии

/

/

(п о д п ^ ь ф

/

/ /

Сйодпись)

/
(п од п и сь)

/

/

(П одпись)

/
(п од п и сь)

Геращенко С.Н. 

Пономаренко Ю.В. 

Доскач Л. А. 

Харченко М.В. 

Побеленный А.И.

5

http://www.torgi.gov.ni

